

kõrgustikus võiks tähendada Vea külast läänes asuva kuplitaolise Vahenõmme vaara peale (rel. kõrg. 22.0 m), mille aines liivane ja nõlvad tugevasti kannatanud voolava vee mõju all.

Vähe maad ida pool, Särje küla taga, on kujunenud Särje seljakute, künniste ja kühmade rühm, mis vallina kulgeb üle Soopera soo põhjaotsa, teda Sõõru orust eraldades. Nende kõrgus, nii absoluutne kui suhteline, on vähem kui Kogri kõrgendikel, kuid kaldenurgad, peaaesjalikult vastu Soopera sood, on üldiselt suuremad, kohati 20–25°. Siit algava Tuhaoja org eraldab selle umbes paari kilomeetri pikkuse ja võrdlemisi kitsa kõrgendikkude kogu Uudeküla kõrgustikust, mis absoluutselt (97.1 m) ja suhteliselt (30.0 m) kuulub kihelkonna kõrgemate alade hulka. Viimaks nimetatud kõrgustik võtab oma alla umbes paari ruutkilomeetri suuruse kolmnurkse ala. Siin esinevad valdavamalt künnised ja seljakud, millest mitmed avaldavad vallseljakute ilmet, nagu näiteks Linnumäe talu juures asuv edela-kirde suunaline, võrdlemisi järsunõlvaline hari-kõrgendik — Linnumägi. Vormide poolest on Uudeküla vaarad mitmekesised — kuplid, seljakud jt. kõrgendikud vahelduvad mitmekesiste ava- ja sulglohkudega, meelde tuletades suurel määral Kär-gandi ja Selguse kõrgustikke.

Eelnimetatud Nautrasi-Nõva künnisega rööbiti jookseb ida pool soist nõgu põhimoreen-künnis — Pala künnis. See algab Patoski talude lähedusest ja kulgeb, ristorgudest lõigatud, Alatskivini, moodustades lõunaosas üle Viljuse ristoru vähe veerjate nõlvadega lava, mille üks tiib avaneb Kallaste juures devooni paljastusena. Läänenõlva on süvenenud ürgorg, mille põhjapoolset osa nimetasime Pala ja lõunapoolset Alatskivi ürgoruks. Künnise pind on tasane, kui mitte arvestada mõnd vähemat kühma. Maksimaalsed absoluutsed kõrgused on Pala mõisa (83.9 m) ja Kokora mõisa (90.7 m) põldudel; relatiivselt ulatub viimane punkt 35.4 m üle Kuningvere järve pinna.

Künnise läänenõlva sisse lõikunud Alatskivi ürgoru veerudel ja lammil on kujunenud rida jäävee kuhjatisi, milledest mitmed on seotud rahva-ajalooliste ja mütoloogiliste arvamistega.

Peaaegu oru suust leiame kuplitaolise vähema rõngasoriga piiratud Lossimäe Alatskivi lossiga. Lossimäe vastas oru pahempoolisel veerul on vana maalinna ase Linnamägi, samuti kuplitaoline jäävee moodustus. Poolteise kilomeetri ümber loodes, Peatsekivi küla all, on Kalevipoja säng (52. joon.), umbes 160 m pikkune, pealt 30 m laiune ja suhteliselt kümme-konna meetri kõrgune järsunõlvaline (kaldenurgad 27°) seljak, mille üks ots 2 m kõrgem ja niinim. peatsa moodustab. Tekkeliselt on ta osa vallseljakust, mis saadab orgu Alatskivilt Kokora mõisani, kohati katkestunud voolava vee mõjul. Selgejooneline oos on ka Kuningvere ja Mustjärve vahel asuv Tagajärve mägi, mille aines kollakas sõmer ja liiv, ja Kalevipoja sängist umbes veerand kilomeetrit loodes olev 1.5 km pikkune Lästeniidu mägi, mille läänepoolset jätku tuntakse Savimäe nime all. See kitsas (30–40 m lai), suhteliselt 20 m kõrgune järskude kaldenurkadega servamoodustus koostub pea-